
Přehled usnesení 
z 11. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 22.4.2020 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/11/RM/2020 Kontrola plnění usnesení  

 

I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 9/10/RM/2020,  4/10/RM/2020.  

 

 
 

2/11/RM/2020 Záměr propachtování části pozemku p.č. 245 v k.ú. Červený Hrádek u 

Jirkova  

 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 245 o výměře 720 m2 v k.ú. Červený 

Hrádek u Jirkova vedené v katastru nemovitostí jako ostatní plocha za účelem využívání 

zahrady. 

 

II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 245 o výměře 720 m2 v k.ú. 

Červený Hrádek u Jirkova vedené v katastru nemovitostí jako ostatní plocha za účelem 

využívání zahrady. 

Termín: 18.5.2020 

 

 
 

3/11/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 549/1, 602, 603/2, 

1235, 1247 v k.ú. Jirkov spočívající v povinnosti strpět uložení a provozování inženýrské sítě 

vodovodního a kanalizačního řadu a umožnění vstupu a vjezdu na pozemky za účelem 

údržby, oprav a odstranění havárií ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s. se 

sídlem Přítkovská 1689, Teplice IČ: 49099469 za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč + DPH dle 

platných právních předpisů v rozsahu dle geometrického plánu č. 3236-4754/2017. Náklady 

na zřízení věcného břemene hradí povinný. 

 

II. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 758/1, 758/9, 759/4, 

1107/1, 1198/6, 1201/1, 4427/1 v k.ú. Jirkov spočívající v povinnosti strpět uložení a 

provozování inženýrské sítě vodovodního a kanalizačního řadu a umožnění vstupu a vjezdu 

na pozemky za účelem údržby, oprav a odstranění havárií ve prospěch Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. se sídlem Přítkovská 1689, Teplice IČ: 49099469 za jednorázovou 

úplatu 2 000,- Kč + DPH dle platných právních předpisů v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 3232-4754/2017. Náklady na zřízení věcného břemene hradí povinný. 



 

III. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 1197/1 v k.ú. Jirkov 

spočívající v povinnosti strpět uložení a provozování inženýrské sítě vodovodního a 

kanalizačního řadu a umožnění vstupu a vjezdu na pozemek za účelem údržby, oprav a 

odstranění havárií ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s. se sídlem Přítkovská 

1689, Teplice IČ: 49099469 za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč + DPH dle platných právních 

předpisů v rozsahu dle geometrického plánu č. 3231-4754/2017. Náklady na zřízení věcného 

břemene hradí povinný. 

 

IV. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 1232/25, 1232/29, 

1232/30, 1232/36, 1232/37, 1232/44, 1315/24, 1315/28, 1325/4, 1325/17, 1325/26, 1325/27 v 

k.ú. Jirkov spočívající v povinnosti strpět uložení a provozování inženýrské sítě vodovodního 

a kanalizačního řadu a umožnění vstupu a vjezdu na pozemky za účelem údržby, oprav a 

odstranění havárií ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s. se sídlem Přítkovská 

1689, Teplice IČ: 49099469 za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč + DPH dle platných právních 

předpisů v rozsahu dle geometrického plánu č. 3271-5151/2019. Náklady na zřízení věcného 

břemene hradí povinný. 

 

V. Rada města-schvaluje 

uzavření trojstranné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 1202/1 v 

k.ú. Jirkov ve vlastnictví Vladimíra Stránského, bytem Strupčice 41 spočívající v povinnosti 

strpět uložení a provozování inženýrské sítě vodovodního a kanalizačního řadu a umožnění 

vstupu a vjezdu na pozemek za účelem údržby, oprav a odstranění havárií ve prospěch 

Severočeské vodárenské společnosti a.s. se sídlem Přítkovská 1689, Teplice IČ: 49099469 za 

jednorázovou úplatu 450,- Kč za bm + DPH dle platných právních předpisů v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 3229-4754/2017 s tím, že investorem stavby je Město Jirkov. Náklady 

na zřízení věcného břemene hradí investor. 

 

 

 
 

4/11/RM/2020 Prodej části pozemku p.č. 11/1 v k.ú. Zákoutí  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej části pozemku p.č. 11/1 v k.ú. Zákoutí o výměře cca 25 m2 z důvodu 

majetkoprávního vypořádání přístavby drobné stavby bez čísla popisného na stavebním 

pozemku p.č. 89 v k. ú. Zákoutí ***, bytem ***, Blatno a to za smluvní cenu 200 Kč/m2. Při 

prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. 

Náklady spojené s prodejem hradí žadatel.  

 

 
 

5/11/RM/2020 Prodej bytové jednotky *** v čp. 1600 v ul. Na Borku v Jirkově  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej bytové jednotky ***, v čp. 1600, 1601, ul. Na Borku, Jirkov, včetně 

spoluvlastnického podílu v rozsahu 599/30649 na společných částech budovy čp. 1600, 1601 

a na pozemcích p. č. 3670/64 a 3670/65 k. ú. Jirkov ***, nar. ***, trvale bytem Jirkov, ***, 

PSČ 431 11, za cenu 131.675 Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 



 
 

6/11/RM/2020 Prodej bytové jednotky *** v čp. 1257 v ul. Studentská v Jirkově  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

prodej bytové jednotky ***, v čp. 1256, 1257, ul. Studentská, Jirkov, včetně 

spoluvlastnického podílu v rozsahu 772/24542 na společných částech budovy čp. 1256, 1257 

a na pozemcích p. č. 3640 a 3641 k. ú. Jirkov ***, nar. ***, trvale bytem Jirkov, ***, PSČ 

431 11, za cenu 166.775 Kč dle důvodové zprávy. 

 

 
 

7/11/RM/2020 Žádost o prominutí nájemného Chata Bernava  

 

I. Rada města-projednala 

žádost ***, trvale bytem Blatno, *** o prominutí nájemného za období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 

2020 z důvodu uzavření provozovny, které bylo dáno Nařízením vlády ČR ze dne 12. 3. 2020. 

 

II. Rada města-schvaluje 

odklad placení nájemného, a to v období od 12. března do 30. června 2020 a uhrazení 

odloženého nájemného formou splátek do 31. prosince 2020 za pronájem objektu Bernava čp. 

52 v Zákoutí na pozemku st. p. č. 8 v k. ú. Zákoutí a přilehlého pozemku p.č. 460 v k. ú. 

Zákoutí, které má nájemce pronajaté dle smlouvy o nájmu věci ze dne 30. 9. 2010 včetně 

dodatků 1 a 2 za účelem provozování restaurace a ubytování, dle důvodové zprávy. 

 

 
 

8/11/RM/2020 Zadávací řízení  

 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápisy z otevírání, hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku č.17/2020 

"Rekonstrukce víceúčelového hřiště Jirkov 2. ZŠ". 

 

II. Rada města-schvaluje 

vyloučit účastníka MEGA a.s., se sídlem Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 

IČO 44567146, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 17/2020 "Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště Jirkov 2. ZŠ" z důvodu nesplnění podmínky v zadávacím řízení 

(zadávací podmínky - doplnění kvalifikace). 

 

 
 

9/11/RM/2020 Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Lesy města Jirkova za 

rok 2019  

 

I. Rada města-projednala 

předložené podklady příspěvkové organizace, které byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky 

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek a nezjistila, že by účetní závěrka neposkytovala v rozsahu předložených 

podkladů věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

II. Rada města-schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Lesy města Jirkova za rok 2019. 

 



III. Rada města-schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Lesy města Jirkova za rok 2019, včetně jeho 

rozdělení. 

 

 
 

10/11/RM/2020 Bezúplatný převod majetku ve vlastnictví města Jirkova do vlastnictví 

příspěvkové organizace Lesy města Jirkova  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit s účinností dne 10. 3. 2020 bezúplatný převod majetku ve vlastnictví města Jirkova v 

celkové účetní hodnotě 245 241,01 Kč do vlastnictví příspěvkové organizace města Jirkova se 

sídlem Boleboř 1, IČO 71232460, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 

11/11/RM/2020 Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení - 

ČEZ Distribuce  

 

I. Rada města-schvaluje 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 

dodávce elektrické energie číslo Z_S14_12_8120074444 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 

Teplická 874/7, Děčín, IČO 24729035, dle předložené zprávy. 

 

 
 

12/11/RM/2020 Hodnocení činnosti p.o. Lesy města Jirkova za rok 2019  

 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti příspěvkové organizace Lesy města Jirkova za rok 2019.  

 

II. Rada města-vyslovuje 

poděkování řediteli a všem zaměstnancům p. o. Lesy města Jirkova za činnost v roce 2019. 

 

 
 

13/11/RM/2020 Zveřejnění záměru pronájmu - anténa na čp. 1068 v ul. Ervěnická  

 

I. Rada města-schvaluje 

záměr pronájmu prostoru o rozloze 0,35 m2 v technologické místnosti umístěné v 10. podlaží 

budovy čp. 1068 v ul. Ervěnická v Jirkově na pozemku p. č. 2408 k instalaci skříně 

radiostanice a části střechy na budově čp. 1068 pro umístění antény radiostanice pro Krajské 

ředitelství policie Ústeckého kraje, IČO 75151537. 

 

II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zveřejnit záměr pronájmu prostoru o rozloze 0,35 m2 v technologické místnosti umístěné v 

10. podlaží budovy čp. 1068 v ul. Ervěnická v Jirkově  na pozemku p.č. 2408 k instalaci 

skříně radiostanice a části střechy na budově čp. 1068 pro umístění antény radiostanice pro 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, IČO 75151537. 

Termín: 30.4.2020 



 

III. Rada města-schvaluje 

smlouvu o bezúplatném umístění a užívání zařízení na objektu čp. 1068 v ul. Ervěnická v 

Jirkově mezi městem Jirkov a Českou republikou - Krajské ředitelství policie Ústeckého 

kraje, se sídlem Lidické náměstí 899/9, 407 79 Ústí nad Labem, IČO 75151537. 

 

 
 

14/11/RM/2020 Dohoda o součinnosti Zastupitelstvem města Jirkova a Sborem 

dobrovolných hasičů  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a Sborem dobrovolných 

hasičů v Jirkově. 

 

15/11/RM/2020 Činnost sportovních organizací v roce 2019  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí zprávu o činnosti sportovních organizací v roce 2019, vč. přílohy. 

 

16/11/RM/2020 Projekt Kluziště v Jirkově - vrácení daru  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit vrácení daru poskytnutého na základě darovací smlouvy uzavřené dne 11. 10. 2019 

mezi městem Jirkovem a společností NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 

140 21 Praha 4 - Nusle, IČ: 27260364 za účelem realizace projektu "Kluziště v Jirkově" v 

rámci grantového programu NET4GAS z důvodu nerealizace projektu. 

 

 

 
 

17/11/RM/2020 Výsledek výběrového řízení příspěvkové organizace Městské 

gymnázium a Základní škola Jirkov na veřejnou zakázku malého rozsahu  

 

I. Rada města-bere na vědomí 

výsledek výběrového řízení příspěvkové organizace Městské gymnázium a Základní škola 

Jirkov na veřejnou zakázku malého rozsahu "DODÁVKA ICT - GYMNÁZIUM" dle 

předložené zprávy. 

 

 

 
 

18/11/RM/2020 Stanovení místa pro uzavření manželství po dobu epidemiologických 

opatření  

 

I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 22. 4. 2020 po dobu epidemiologických opatření  v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru jako místo pro uzavírání manželství nádvoří zámku Červený Hrádek. 

 



 

 
 

19/11/RM/2020 Konání farmářských trhů po dobu epidemiologických opatření  

 

I. Rada města-schvaluje 

konání farmářských trhů za dodržení doporučených preventivních opatření. 

 

 
 

20/11/RM/2020 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 

I. Rada města-schvaluje, 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého 

vlastnictví sponzorský dar od 

1. Naděždy ***, bytem ***, 431 11 Jirkov, a to věcný dar /kuchyňský stůl, pračka, 3 šatní 

skříně/ v reprodukční ceně 990,- Kč 

2. firmy ALTA, a.s., se sídlem Štefánikova 110/41, 602 00 Brno, IČ 29287391, a to věcný dar 

/1147 ks jednorázových obličejových roušek a 120 ks 100ml balení antibakteriálního gelu/ v 

celkové hodnotě 58.208,94 Kč 

Sponzorské dary budou využity pro potřeby klientů a zaměstnanců MěÚSS Jirkov, p.o. 

 
 

21/11/RM/2020 Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov - žádost o 

souhlas zřizovatele se zapojením do projektu "ÚK - obědy do škol"  

 

I. Rada města-souhlasí 

se zapojením Základní školy Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov do projektu kraje "ÚK 

- obědy do škol"  financovaného z Operačního programu potravinové a materiální pomoci - 

výzva 30_20_010 - na pozici partnera s finančním příspěvkem a souhlasí s uzavřením 

smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi příjemcem dotace - Ústecký kraj - a 

partnerem v projektu - Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov. 

 

 
 

22/11/RM/2020 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro Mateřská škola Jirkov, 

příspěvková organizace  

 

I. Rada města-schvaluje 

aby Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace přijala do svého vlastnictví sponzorský 

dar od společnosti ČEZ Teplárenská, a. s., se sídlem Říčany, Bezručova 2212/30, 251 01, a to 

finanční dar ve výši 7.000,- Kč. Sponzorský dar bude určen pro nákup logopedických 

pomůcek pro odloučené pracoviště Srdíčko MŠ Jirkov. 

 

 

 

 



 
 

23/11/RM/2020 Rozpočtová opatření č. 39 - 44  

 

I. Rada města-schvaluje 

RO č. 39) Dotace z MŽP na "Rekonstrukci směšovací stanice v objektu MěÚSS Jirkov, U 

Dubu č.p. 1562" ve výši 1 061 770,50 Kč 

RO č. 40) Dotace z MŽP na "Rekonstrukci tlakově závislých směšovacích stanic vč. MaR v 

objektu 4. ZŠ Jirkov, Krušnohorská č.p. 1675" ve výši 1 040 746,59 Kč 

RO č. 42) Přesun mezi závaznými ukazateli na FO ve výši 35 000 Kč 

RO č. 43) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru SVaŠ ve výši 48 540 Kč 

RO č. 44) Dotace z KÚ Ústeckého kraje z Operačního programu Zaměstnanost pro MěÚSS 

ve výši 1 692 126,09 Kč 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit: 

RO č. 41) Navýšení rozpočtu na odboru SVaŠ - z FRR ve výši 200 000 Kč. 

 

 
 

 

 
 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města Jirkova 

 

 
 

Dana Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 

 

Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. Úplné znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu 

Městského úřadu Jirkov. 


